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ADD regnskab 30.09.2023

1 2 3 4 5 6 7

Resultatopgørelse Note Faktisk Budget Afvigelse Budget Rev. Budget Afvigelse Faktisk

30.09.2023 30.09.2023 2023 30.09.2023 2022

i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr.

Indtægter:

Kulturministeriet, drifttilskud 0.01 20.968 20.637 331 27.516 27.957 441 25.958

Tilskud SUM 2021-23 0.02 450 450 0 600 600 0 600

Fitnessaftaler samarbejdsaftale 0.03 788 817 -29 1.078 1.043 -35 1.051

Bestilte dopingkontroller 0.04 651 556 95 707 1.095 388 1.688

Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 21/22 0.05 0 0 0 0 0 0 222

Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 22/23 0.06 309 50 259 50 309 259 291

Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 23/24 0.07 0 0 0 600 330 -270 0

Tilskud Team Danmark - EliteSupport 0.08 100 0 100 0 175 175 0

Øvrige indtægter 0.09 3 10 -7 10 10 0 12

I alt 23.269 22.520 749 30.561 31.519 958 29.822

Udgifter:

Bestyrelse 1 18 21 3 400 403 -3 400

Administration & ledelse 2 3.227 3.418 191 4.510 4.399 111 3.903

Idræt 3 9.337 9.259 -78 12.047 13.126 -1.079 13.511

Fitness og Folkesundhed 4 3.915 4.591 676 5.988 5.488 500 5.189

Kommunikation & IT 5 2.956 3.168 212 4.172 3.920 252 3.682

Forskning og udvikling 6 7 140 133 1.142 1.642 -500 189

Internationalt samarbejde 7 164 119 -45 147 175 -28 153

Efterforskning og sagsbehandling 8 1.498 1.864 366 2.450 2.160 290 1.420

National platform mod matchfixing 9 51 66 15 96 94 2 143

EliteSupport 10 64 0 -64 0 120 -120 0

I alt 21.237 22.646 1.409 30.952 31.527 -575 28.590

Resultat 2.032 -126 2.158 -391 -8 383 1.232

Perioden
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Faktisk Faktisk

30.09.2023 31.12.2022

Balance pr. 30.09.2023 i t.kr. i t.kr.

Aktiver:

Likvidebeholdning

Bankkonto 50171199438 12.762 5.359

Likvidebeholdning i alt 12.762 5.359

Tilgodehavender

Tilgodehavende debitorer 353 386

Forudbetalt 0 65

Diverse tilgodehavender 0 0

Tilgodehavender i alt 353 451

Aktiver i alt 13.115 5.810

Passiver:

Egenkapital

Egenkapital primo 2.128 896

Resultat 2.032 1.232

Egenkapital i alt 4.160 2.128

Kortfristet gæld

Leverandør af varer og tjenesteydelser 498 1.887

Forudmodtaget tilskud

 - Kulturministeriet - Generelle tilskud 6.989 0

 - Kulturministeriet - Øremærket driftstilskud 22/23 0 309

 - Sundhedsstyrelsen 150 0

 - Øvrige 0 0

Feriepenge forpligtelse 540 540

Anden gæld 778 946

Kortfristet gæld i alt 8.955 3.682

Passiver i alt 13.115 5.810

Side 3 af 5



ADD regnskab 30.09.2023

1 2 3 4 5 6 7

Specifikationer Faktisk Budget Afvigelse Budget Rev. Budget Afvigelse Faktisk

30.09.2023 30.09.2023 2023 30.09.2023 2022

i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr.

Note 1: Bestyrelse 1

Honorar 1.1 0 0 0 372 372 0 356

Møder og rejser 1.2 16 19 3 26 29 3 42

Forsikring 1.3 2 2 0 2 2 0 2

Bestyrelse i alt 18 21 3 400 403 3 400

Note 2: Administration & ledelse 2

Gager 2.1 2.178 2.415 237 3.220 3.038 -182 2.674

Møder og rejser 2.2 21 22 1 29 29 0 59

Repræsentation 2.3 0 3 3 4 4 0 0

Kontorhold 2.4 114 100 -14 162 172 10 139

Husleje 2.5 472 450 -22 600 628 28 552

Bank og forsikring 2.6 139 125 -14 127 140 13 226

Advokat- og konsulentbistand 2.7 213 200 -13 200 215 15 106

Regnskab og revision 2.8 78 85 7 150 155 5 125

Kompetenceudvikling 2.9 12 18 6 18 18 0 22

Administration & ledelse i alt 3.227 3.418 191 4.510 4.399 -111 3.903

Note 3: Idræt 3

Gager 3.1 2.993 3.054 61 4.072 3.914 -158 4.124

Møder og rejser 3.2 144 137 -7 159 200 41 191

Dopingkontrollanter 3.3 1.767 1.760 -7 2.329 2.619 290 2.931

Kompetenceudvikling 3.4 103 225 122 225 213 -12 108

Dopingkontroller (materiale og udstyr) 3.5 955 873 -82 889 1.336 447 995

Forebyggelse (materiale og udstyr) 3.6 262 94 -168 336 282 -54 244

Analyse 3.7 2.819 2.812 -7 3.722 4.230 508 4.615

Medicinske dispensationer (TUE-komité) 3.8 108 99 -9 106 123 17 97

NAPMU-samarbejde 3.9 186 205 19 209 209 0 206

Idræt i alt 9.337 9.259 -78 12.047 13.126 1.079 13.511

Note 4: Fitness og Folkesundhed 4

Gager 4.1 1.510 1.541 31 2.056 2.010 -46 1.980

Møder og rejser 4.2 55 78 23 91 91 0 88

Fitnesskonsulenter 4.3 1.752 2.079 327 2.766 2.542 -224 2.449

Kompetenceudvikling 4.4 93 94 1 120 154 34 69

Dopingkontroller (materiale og udstyr) 4.5 77 126 49 142 93 -49 208

Forebyggelse  (materiale og udstyr) 4.6 50 288 238 290 70 -220 12

Analyse 4.7 378 385 7 523 528 5 383

Fitness og Folkesundhed i alt 3.915 4.591 676 5.988 5.488 -500 5.189

Perioden
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1 2 3 4 5 6 7

Specifikationer Faktisk Budget Afvigelse Budget Rev. Budget Afvigelse Faktisk

30.09.2023 30.09.2023 2023 30.09.2023 2022

i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr.

Note 5: Kommunikation & IT 5

Gager 5.1 1.936 1.918 -18 2.634 2.479 -155 2.283

Møder og rejser 5.2 10 5 -5 6 6 0 13

Kompetenceudvikling 5.3 2 5 3 5 21 16 36

Ekstern kommunikation 5.4 262 551 289 701 471 -230 434

Intern kommunikation og informationssikkerhed 5.5 746 689 -57 826 943 117 916

Kommunikation & IT i alt 2.956 3.168 212 4.172 3.920 -252 3.682

Note 6: Forskning og udvikling 6

Forskningsbevillinger 6.1 0 125 125 1.125 1.625 500 401

Møder og rejser 6.2 9 15 6 17 17 0 7

Tilbageført forskningsbevillinger 6.3 -2 0 2 0 0 0 -219

Forskning og udvikling i alt 7 140 133 1.142 1.642 500 189

Note 7: Internationalt samarbejde 7

Møder og rejser 7.1 106 65 -41 93 117 24 100

INADO-medlemskab 7.2 58 54 -4 54 58 4 53

Internationalt samarbejde i alt 164 119 -45 147 175 28 153

Note 8: Efterforskning og sagsbehandling 8

Gager 8.1 1.221 1.584 363 2.112 1.725 -387 1.206

Møder og rejser 8.2 112 130 18 152 152 0 100

Kompetenceudvikling 8.3 38 70 32 70 52 -18 0

IT 8.4 127 80 -47 116 231 115 114

Efterforskning og sagsbehandling i alt 1.498 1.864 366 2.450 2.160 -290 1.420

Note 9: National platform mod matchfixing 9

Gager 9.1 51 53 2 70 68 -2 137

Møder og rejser 9.2 0 13 13 26 26 0 6

Kompetenceudvikling 9.3 0 0 0 0 0 0 0

IT 9.4 0 0 0 0 0 0 0

National platform mod matchfixing i alt 51 66 15 96 94 -2 143

Note 10: EliteSupport 10

Sagsomkostninger 10.1 0 0 0 0 0 0 0

Ekstern bistand 10.2 0 0 0 0 0 0 0

Formidling 10.3 64 0 -64 0 120 120 0

EliteSupport i alt 64 0 -64 0 120 120 0

Perioden
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1 2 3 4 5

Resultatopgørelse Note Faktisk Budget Rev. Budget Budget Afvigelse

2022 2023 30.09.2023 2024

i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr.

Indtægter:

Kulturministeriet, drifttilskud 0.01 25.958 27.516 27.957 29.019 1.062

Tilskud SUM 0.02 600 600 600 600 0

Fitnessaftaler samarbejdsaftale 0.03 1.051 1.078 1.043 792 -251

Bestilte dopingkontroller 0.04 1.688 707 1.095 725 -370

Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 21/22 0.05 222 0 0 0 0

Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 22/23 0.06 291 50 309 0 -309

Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 23/24 0.07 0 600 330 270 -60

Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 24/25 0.08 0 0 0 600 600

Tilskud Team Danmark - EliteSupport 0.09 0 0 175 309 134

Øvrige indtægter 0.10 12 10 10 10 0

I alt 29.822 30.561 31.519 32.325 806

Udgifter:

Bestyrelse 1 400 400 403 415 -12

Administration & ledelse 2 3.903 4.510 4.399 4.915 -516

Idræt 3 13.511 12.047 13.126 12.687 439

Fitness & Folkesundhed 4 5.189 5.988 5.488 6.236 -748

Kommunikation & IT 5 3.682 4.172 3.920 3.828 92

Forskning og udvikling 6 189 1.142 1.642 1.208 434

Internationalt samarbejde 7 153 147 175 307 -132

Efterforskning og sagsbehandling 8 1.420 2.450 2.160 2.395 -235

National platform mod matchfixing 9 143 96 94 96 -2

EliteSupport 10 0 0 120 153 -33

I alt 28.590 30.952 31.527 32.240 -713

Resultat 1.232 -391 -8 85 93
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ADD budget 2024

1 2 3 4 5

Specifikationer Faktisk Budget Rev. Budget Budget Afvigelse

2022 2023 30.09.2023 2024

i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr.

Note 1: Bestyrelse 1

Honorar 1.1 356 372 372 366 6

Møder og rejser 1.2 42 26 29 47 -18

Forsikring 1.3 2 2 2 2 0

Bestyrelse i alt 400 400 403 415 -12

Note 2: Administration og ledelse 2

Gager 2.1 2.674 3.220 3.038 3.440 -402

Møder og rejser 2.2 59 29 29 144 -115

Repræsentation 2.3 0 4 4 4 0

Kontorhold 2.4 139 162 172 180 -8

Husleje 2.5 552 600 628 640 -12

Bank og forsikring 2.6 226 127 140 111 29

Advokat- og konsulentbistand 2.7 106 200 215 200 15

Regnskab og revision 2.8 125 150 155 166 -11

Kompetenceudvikling 2.9 22 18 18 30 -12

Administration og ledelse i alt 3.903 4.510 4.399 4.915 -516

Note 3: Idræt 3

Gager 3.1 4.124 4.072 3.914 4.102 -188

Møder og rejser 3.2 191 159 200 177 23

Dopingkontrollanter 3.3 2.931 2.329 2.619 2.560 59

Kompetenceudvikling 3.4 108 225 213 163 50

Dopingkontroller (materiale og udstyr) 3.5 995 889 1.336 1.037 299

Forebyggelse (materiale og udstyr) 3.6 244 336 282 426 -144

Analyse 3.7 4.615 3.722 4.230 3.911 319

Medicinske dispensationer (TUE-komité) 3.8 97 106 123 102 21

NAPMU-samarbejde 3.9 206 209 209 209 0

Idræt i alt 13.511 12.047 13.126 12.687 439
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ADD budget 2024

1 2 3 4 5

Specifikationer Faktisk Budget Rev. Budget Budget Afvigelse

2022 2023 30.09.2023 2024

i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr.

Note 4: Fitness og Folkesundhed 4

Gager 4.1 1.980 2.056 2.010 2.075 -65

Møder og rejser 4.2 88 91 91 92 -1

Fitnesskonsulenter 4.3 2.449 2.766 2.542 2.895 -353

Kompetenceudvikling 4.4 69 120 154 131 23

Dopingkontroller (materiale og udstyr) 4.5 208 142 93 177 -84

Forebyggelse  (materiale og udstyr) 4.6 12 290 70 320 -250

Analyse 4.7 383 523 528 546 -18

Fitness og Folkesundhed i alt 5.189 5.988 5.488 6.236 -748

Note 5: Kommunikation & IT 5

Gager 5.1 2.283 2.634 2.479 2.404 75

Møder og rejser 5.2 13 6 6 6 0

Kompetenceudvikling 5.3 36 5 21 32 -11

Ekstern kommunikation 5.4 434 701 471 383 88

Intern kommunikation og informationssikkerhed 5.5 916 826 943 1.003 -60

Kommunikation og IT i alt 3.682 4.172 3.920 3.828 92

Note 6: Forskning og udvikling 6

Forskningsbevillinger 6.1 401 1.125 1.625 1.200 425

Møder og rejser 6.2 7 17 17 8 9

Tilbageført forskningsbevillinger 6.3 -219 0 0 0 0

Forskning og udvikling i alt 189 1.142 1.642 1.208 434

Note 7: Internationalt samarbejde 7

Møder og rejser 7.1 100 93 117 252 -135

INADO-medlemskab 7.2 53 54 58 55 3

Internationalt samarbejde i alt 153 147 175 307 -132

Note 8: Efterforskning og sagsbehandling 8

Gager 8.1 1.206 2.112 1.725 1.951 -226

Møder og rejser 8.2 100 152 152 152 0

Kompetenceudvikling 8.3 0 70 52 72 -20

IT 8.4 114 116 231 220 1

Efterforskning og sagsbehandling i alt 1.420 2.450 2.160 2.395 -245

Note 9: National platform mod matchfixing 9

Gager 9.1 137 70 68 70 -2

Møder og rejser 9.2 6 26 26 26 0

Kompetenceudvikling 9.3 0 0 0 0 0

IT 9.4 0 0 0 0 1

National platform mod matchfixing i alt 143 96 94 96 -1

Note 10: EliteSupport 10

Sagsomkostninger 10.1 0 0 0 0 0

Ekstern bistand 10.2 0 0 0 50 -50

Formidling 10.3 0 0 120 103 17

EliteSupport i alt 0 0 120 153 -33
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Statusrapport 2023 
Udviklingsmål Delmål/nøgletal 2023 Statusi  

1/2/3 
Kommentarer 

Indsats mod doping i den organiserede idræt 
1. ADD vil 
beskytte den rene 
udøver og 
idrættens 
troværdighed via 
både uddannelse, 
kontrol og 
efterforskning 

1.1 Gennemføre en 
målrettet, datadrevet 
indsats på uddannelse, 
kontrol og efterforskning 

Opdatere 
risikovurdering med 
flere data 

2 Processen er igangsat, og de 
første nøgleindikatorer er 
udpeget. Grundet problemer med 
ADAMS står processen stille indtil 
problemet er løst. 

1.2 Gennemføre 
kapacitetsopbygning på 
uddannelsesområdet i 
samarbejde med 
forbund, kommuner mm.  

8 akkrediterede 
antidopingvejledere  

2 1 antidopingvejleder er 
akkrediteret. De resterende 6 
forventes akkrediteret i løbet af 
efteråret 2023.  

Nøgletal a. Antal dopingprøver i 
eget program 

  1.194 

Nøgletal b. Antal indbragte sager 
i henhold til de nationale 
antidopingregler  

  8 

Sunde træningsmiljøer 
2. ADD vil arbejde 
for at skabe sunde 
træningsmiljøer 
med sunde og 
realistiske 
kropsidealer for 
børn, unge og 
udøvere af fitness 
og lignende 
træningsformer  
 
 
  

2.1 Konsolidere, 
udbrede og løbende 
udvikle et relevant 
Fitnesskoncept  
 

Implementere opdateret 
fitnesskoncept 
(samarbejdsaftaler), 
herunder 
kommunikationsindsats 
målrettet kommuner og 
forældre  

2 Fitnesskonceptet er klar til 
implementering fra 1/1-24. Pt. er 
der sendt nye samarbejdsaftaler 
ud til alle fitnesscentre, herunder 
DFHO, og vi afventer at få dem 
underskrevet retur.  

2.2 Lave uddannelses- 
og 
forebyggelsesindsatser 
målrettet børn og unge i 
idræts- og 
træningsmiljøer  
 
 

350 børne/unge-
trænere har gennemført 
e-læringsprogrammet 
’Unge, krop og trivsel’  

2 264 trænere/ledere har 
gennemført e-læringsprogrammet 
i 2023 (i alt 550 siden projektets 
start). 
 
E-programmet er delt med DIF, 
som har lagt det på sin 
uddannelsesplatform og derved 
gjort det nemmere for forbund at 
inkludere det i øvrigt kursus- og 
uddannelsesmateriale til 
børne/unge-trænere. 
 
Vi har pitchet en historie til 
Jyllands-Posten om bad efter 
idræt, som blev bragt med en 
forsidehistorie d. 3/8 samt en 
opfølgende artikel d. 5/8. D. 3/8 
kørte historien hele dagen på TV2 
News, og der var indslag i 
nyhederne kl. 19. 
 
DGI har Udspil (Nr. 4 2023: 
Kropumulige idealer) tema om 
omklædningsrum og bad efter 
idræt. DGI henvendte sig på 
baggrund af Spejlven. ADD har 



 

Side 2 af 3 

bidraget med baggrund samt 
henvisninger til foreninger, der har 
lavet indsatser for at fremme bad. 
 
Der er afviklet møder med hhv. 
Nordea-fonden og 
Sygeforsikringen Danmark om 
mulighed for fortsat støtte til et 
Spejlven v. 2 efter 2024. Begge 
fonde er meget positive. ADD og 
Foreningen Spiseforstyrrelser og 
Selvskade har haft indledende 
drøftelser om udvikling af 
Spejlven, herunder yderligere 
fokus på idrætsmiljøer. 
 

Nøgletal c. Antal gennemførte 
besøg i fitnesscentre og 
lign. træningsformer  

  1.131 

Innovation og forskning 
3. ADD vil sikre en 
innovatiiv og 
vidensbaseret 
tilgang til 
antidopingarbejdet  

3.1 Styrke formidlingen 
af resultater fra 
forskningsprojekter 
støttet af ADD  

Resultater fra alle 
afsluttede 
forskningsprojekter er 
formidlet ii  

2 Studie som viste varige ændringer 
i musklerne og som formentlig kan 
give bedre retræningskapacitet 
længe efter steroidbrugets ophør 
er kommunikeret i samarbejde 
med forskergruppen på 
Rigshospitalet i Politiken. 

3.2 Videreudvikle 
dopingkontrolmetoder 

Udvide analysemenuen 
i DBS i samarbejde 
med laboratoriet  

2 Dopinglaboratoriet i Oslo er i gang 
med projektet. 

3.3 Videreudvikle 
uddannelses- og 
forebyggelsesmetoder 

Udvikle 
uddannelsesplaner med 
62 forbund  

2 43 forbund har implementeret 
antidoping-uddannelsesplaner. 
 
6 forbund er vi i dialog om deres 
uddannelsesplaner (forventes 
implementeret i løbet af 23/24) 
 
6 forbund har vi rakt ud til, men 
det er ikke lykkedes at etablere 
kontakt. 
 
7 forbund mangler vi at etablere 
kontakt til.  

Nøgletal d. Forskningsmidler 
uddelt i kr.  
 

  1.119.000 kr.  

Nøgletal  e. Antal projekter støttet 
med uddelte 
forskningsmidler  

  3 

Good governance og international indflydelse  
4. ADD vil 
omsætte de fælles 
internationale 
’Guiding Principles 

4.1 Styrke 
udøverinddragelsen i 
ADD’s arbejde  

Definere og udarbejde 
strategi for 
udøverinddragelse i 
ADD’s arbejde  

2 Der træffes beslutning under pkt. 
2 på bestyrelsesmødet.  
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i 1 = Opfyldt, 2 = I proces, 3 = Ikke igangsat   
ii ADD afrapporterer på, hvorledes formidling er resultater for hvert afsluttet forskningsprojekt er gennemført. Fx via 
artikler i fagblade eller dagspressen, nyheder på ADD’s hjemmeside, afholdelse af forskningsseminarer eller 
fyraftensmøder.  

for the Future of 
Anti-Doping’ i 
antidopingarbejdet 
i Danmark og 
internationalt  

4.2 Styrke WADA-
kodekset i henhold til 
principperne  

Definere emnerne, ADD 
vil rejse og arbejde for i 
revideringsprocessen af 
WADA-kodekset. 

2 Drøftes under pkt. 3 på 
dagsordenen for 
bestyrelsesmødet.  

Nøgletal f. Antal gennemførte 
videndelingsaktiviteter: 
besøg, afholdelse af 
oplæg mm.  

  6 
MODOC-oplæring af ADNO, 
Oplæg på iNADO konference 
vedr. Good Governance, 
Europarådet vedr. 
fitnessindsatsen, University of 
Texas at Austin om ADD’s arbejde 
generelt, videndeling besøg fra 
ADNO, videndelingsbesøg fra 
ECSTIS.  

Integritetsindsats med udøveren i centrum 
Nøgletal g. Antal indberetninger 

til ’Elite Support’ 
  3 
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